СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01F9FB65016AAC92A7470B1ED0C9B6A716
Владелец: Питиримов Александр Александрович
Действителен с 06.11.2020 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 20-33

г. Петропавловск-Камчатский                                  25.01.2021

О внесении изменений в Методику
расчета ключевых показателей
эффективности функционирования
антимонопольного комплаенса в
Министерстве жилищно-
коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края

В соответствии с приказом ФАС России от 05.02.2019 № 133/19 «Об
утверждении методики расчета ключевых показателей эффективности
функционирования в федеральном органе исполнительной власти
антимонопольного комплаенса»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменение в Приложение 5 к Положению об организации системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства в Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края, утвержденному приказом Министерства
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от
30.11.2018 № 767 «Об организации системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Министерстве
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края», изложив
его в редакции, согласно приложению к настоящему приказу.

Врио Министра жилищно-
коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского
края

А.А. Питиримов

Приложение к приказу Министерства
жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края
от 25.01.2021 № 20-33

«Приложение 5
к Положению об организации
системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям
антимонопольного законодательства
в Министерстве жилищно-
коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края

Методика расчета ключевых показателей эффективности
функционирования антимонопольного комплаенса в Министерстве

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

1. Ключевыми показателями эффективности антимонопольного комплаенса
для Министерства в целом являются:

а) коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного
законодательства со стороны Министерства (по сравнению с 2017 годом);

б) доля проектов нормативных правовых актов Министерства, в которых
выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;

в) доля нормативных правовых актов Министерства, в которых выявлены
риски нарушения антимонопольного законодательства.

2. Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного
законодательства со стороны Министерства (по сравнению с 2017 годом)
рассчитывается по формуле:

, где

КСН - коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного
законодательства со стороны Министерства по сравнению с 2017 годом;

КН2017 - количество нарушений антимонопольного законодательства со
стороны Министерства в 2017 году;

КНоп
КНКСН 2017

КНоп - количество нарушений антимонопольного законодательства со
стороны Министерства в отчетном периоде.

При расчете коэффициента снижения количества нарушений
антимонопольного законодательства со стороны Министерства под нарушением
антимонопольного законодательства со стороны Министерства понимаются:

- возбужденные антимонопольным органом в отношении Министерства
антимонопольные дела;

- выданные антимонопольным органом Министерству предупреждения о
прекращении действий (бездействия), об отмене или изменении актов, которые
содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства, либо об
устранении причин и условий, способствовавших возникновению такого
нарушения, и о принятии мер по устранению последствий такого нарушения;

- направленные антимонопольным органом Министерству предостережения
о недопустимости совершения действий, которые могут привести к нарушению
антимонопольного законодательства.

3. Доля проектов нормативных правовых актов Министерства, в которых
выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства,
рассчитывается по формуле:

, где

Дпнпа - доля проектов нормативных правовых актов Министерства, в
которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;

Кпнпа - количество проектов нормативных правовых актов Министерства,
в которых данным органом выявлены риски нарушения антимонопольного
законодательства (в отчетном периоде);

КНоп - количество нормативных правовых актов Министерства, в которых
антимонопольным органом выявлены нарушения антимонопольного
законодательства (в отчетном периоде).

4. Доля нормативных правовых актов Министерства, в которых выявлены
риски нарушения антимонопольного законодательства, рассчитывается по
формуле:

, где

Днпа - доля нормативных правовых актов Министерства, в которых
выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;

Кпнпа - количество нормативных правовых актов Министерства, в которых
данным органом выявлены риски нарушения антимонопольного
законодательства (в отчетном периоде);

КНоп
КпнпаДпнпа 

КНоп
КнпаДнпа 

КНоп - количество нормативных правовых актов Министерства, в которых
антимонопольным органом выявлены нарушения антимонопольного
законодательства (в отчетном периоде).

5. Для уполномоченного подразделения (должностного лица)
рассчитываются следующий КПЭ:

доля сотрудников Министерства, в отношении которых были проведены
обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и
антимонопольному комплаенсу.

6. Доля сотрудников Министерства, с которыми были проведены
обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и
антимонопольному комплаенсу, рассчитывается по формуле:

, где

ДСо - доля сотрудников Министерства, с которыми были проведены
обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и
антимонопольному комплаенсу;

КСо - количество сотрудников Министерства, с которыми были проведены
обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и
антимонопольному комплаенсу;

КСобщ - общее количество сотрудников Министерства, чьи трудовые
(должностные) обязанности предусматривают выполнение функций, связанных
с рисками нарушения антимонопольного законодательства.

КСобщ
КСоДСо 